
Resolución de Decanato 283 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPTE 8061/22 Aprobacion de gastos de catedras correspondiente al
periodo 2022 - Departamento de Fisica
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
19/04/2023

VISTO La Nota con fecha 22 de marzo de 2022 presentada por el Lic. José GONZALEZ Director del Departamento de Física,
solicitando autorización para otorgar fondos a los responsables de cátedras de primer cuatrimestre 2022 para compras de
materiales, y;

CONSIDERANDO:

Que resulta necesaria la compra de los diversos materiales con el objetivo de nutrir a las catedras del Departamento de
Física, de insumos para favorecer el desarrollo del dictado de clases.

Que, Comisión de Hacienda aconseja autorizar, al docente Dr. Marcos HONG la asignación de fondos por la suma de $
5.000 (PESOS CINCO MIL), a los docentes Mg. Víctor SERRANO, Dr. Alejandro HERNANDEZ, Prof. Elena HOYOS y Prof. Hugo
ZERPA respectivamente la suma de$ 16.000,00 (PESOS DIECISEIS MIL), al docente lng. Humberto Francisco BÁRCENA la suma
de $ 25.000 (PESOS VEINTICINCO MIL), a los docentes Carlos César MARTINEZ y Cora PLACCO la suma de $ 32.000 (PESOS
TREINTAY DOS MIL) a cada docente, y al docente Luis CARDON, la suma de$ 44.000 (PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL).

Que, asciende a un monto total de $ 202.000,00 (PESOS DOSCIENTOS DOS MIL) la suma de fondos asignados a los
docentes mencionados en párrafo anterior.

Que, de acuerdo a lo solicitado mediante Nota con fecha 4 de abril de 2022, los fondos asignados deben ser imputados a
las partidas presupuestarias del Departamento de Física de esta Unidad Académica.

Que, mediante los adelantos Nº 28.497 el docente Dr. Marcos HONG recibe la suma de $ 5.000 (PESOS CINCO MIL),
adelantos Nº 28.500, 28.499, 28.852 los docentes Mg. Victor SERRANO, Dr. Alejandro HERNANDEZ, Prof. Elena HOYOS
respectivamente reciben, la suma de $ 16.000 (PESOS DIECISEIS MIL) cada uno, adelanto N 28.628 el docente lng, Humberto
Francisco BÁRCENA recibe la suma de $ 25.000 (PESOS VEINTICINCO MIL), y adelantos Nº 28.501, 28.496 los docentes César
MARTINEZ y Cora PLACCO reciben cada uno, la suma de $ 32.000 (PESOS TREINTAY DOS MIL), con cargo de rendición de
cuentas para ser utilizados a los fines solicitados.

Que, los docentes mencionados presentan rendiciones de cuentas ante la Dirección General Administrativa Económica por
la suma total de$ 141.482,44 (PESOS CIENTO CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 44/100).

Que, se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación.

Que el art 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los deberes las atribuciones del Sr. Decano,
están las de: "Ejercer la representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas
al Consejo Directivo".

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado por los docentes Dr. Marcos HONG, Mg. Víctor SERRANO, Dr.
Alejandro HERNANDEZ, Prof. Elena HOYOS, lng, Humberto Francisco BÁRCENA, César MARTINEZ y Cora PLACCO ante la
Dirección General Administrativa Económica por la suma de $ 141.482,44 (PESOS CIENTO CUARENTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 44/100), según obra en anexo l.

ARTICULO 2º Imputar el presente gasto al Presupuesto de la Facultad de Cs. Exactas conforme al siguiente detalle:

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 2.830,00

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.1.5.0000.1.22.3.4 $ 10.805,00

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.2.9.0000.1.21.3.4 $ 1.312,50

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.4.4.0000.1.22.3.4 $ 2.584,56

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.5.5.0000.1.21.3.4 $ 6.025,48

1 / 4



Resolución de Decanato 283 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPTE 8061/22 Aprobacion de gastos de catedras correspondiente al
periodo 2022 - Departamento de Fisica
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
19/04/2023

CD

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.5.8.0000.1.22.3.4 $ 1.580,83

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.6.2.0000.1.21.3.4 $ 3.000,00

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.7.5.0000.1.22.3.4 $ 1.183,50

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.7.9.0000.1.21.3.4 $ 4.887,00

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.9.2.0000.1.22.3.4 $ 4.714,00

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.22.3.4 $ 25.317,11

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $ 36.758,85

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.22.3.4 $ 38.161,88

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.3.5.1.0000.1.22.3.4 $ 2.321,73

TOTAL $ 141.482,44

ARTICULO 3%: Hágase saber y siga a Dirección General Administrativa Económica para su registro y demás efectos.

ANEXO 1

FACTURA IMPUTACION

FECHA RESPONSABLE RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE

05/05/22 IT&T ARGENTINAS.A B 0003 00026000 2 9 9 $ 125,00

05/05/22 DR. MARCOS HONG IT&T ARGENTINAS.A B 0003 00026000 2 9 3 $ 1.430,00ADELANTO Nº 28.497

05/05/22 IT&T ARGENTINAS.A B 0003 00002600 4 3 9 $ 3.445,00

13/06/22 MG. VICTOR KURIABE SA B 0003 00091376 2 9 6 $ 2.830,00
SERRANO

19/05/22 ADELANTO Nº 28.500 RAMIA LEONOR CRISTINA B 0004 00000090 2 9 6 $13.170,00

16/06/22 LEON VIDRIOS SRL B 0007 00000068 2 6 2 $ 3.000,00

16/06/22 LEON VIDRIOS SRL B 0007 00000068 2 9 9 $ 2.100,00

22/06/22 SALTAPOR SRL B 0006 00028554 2 5 8 $ 1.580,83

16/06/22 JORGE CARLOS ALNIOL L. B 0004 00015852 2 5 8 $ 4.500,00
DR. ALEJANDRO

16/06/22 HERNANDEZ JORGE CARLOS ALNIOL L. B 0004 00015852 2 9 2 $1.710,00
ADELANTO Nº 28.499

16/06/22 JORGE CARLOS ALNIOL L. B 0004 00015852 2 9 9 $ 1.150,00

22/06/22 JOSE JACOBO AHUERMA B 0006 00030665 2 2 9 $1.312,50y J.

22/06/22 FERREMUNDO SRL B 0005 00000014 2 7 9 $ 240,00

22/06/22 FERREMUNDO SRL B 0005 00000014 2 9 6 $ 406,67

2/4



Resolución de Decanato 283 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPTE 8061 /22 Aprobacion de gastos de catedras correspondiente al
periodo 2022 - Departamento de Física
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
19/04/2023

CD

06/05/22 CARLOS CESAR CHAMALE RODOLFO B 0009 00004496 2 7 9 $ 4.647,00
MARTINEZ RUBEN CHAMALE

ADELANTO Nº 28.501 ASUCENA CORDOBA S.H

31/03/22 CARATTONI B 0031 00135060 2 9 3 $ 2.662,62FOCALIZADOS S.R.L

16/04/22 CUELLAR RICARDO DAVID B 0021 00014835 2 9 2 $ 1.950,00

16/04/22 CUELLAR RICARDO DAVID B 0021 00014835 2 9 3 $ 370,00

06/05/22 FERTEL S.A B 0062 00015859 2 9 9 $1.324,13

06/05/22 FERTEL S.A B 0062 00015859 2 5 5 $ 3.150,08

06/05/22 ORELLANA CARLOS RAUL B 0004 00014984 2 9 9 $ 3.900,00

06/05/22 ORELLANA CARLOS RAUL B 0004 00014984 2 5 5 $ 770,00

08/05/22 CENCOSUD S.A B 9817 00026424 2 7 5 $ 1.183,50

08/05/22 CENCOSUD S.A B 9817 00026424 2 9 9 $ 3.024,00

10/05/22 ACEROS FIGUEROA S.R.L B 0009 00020220 2 4 4 $ 2.584,56

10/05/22 ACEROS FIGUEROA S.R.L B 0009 00020220 2 5 5 $ 2.105,40

10/05/22 H Y S SALTA S.R.L B 0003 00001829 2 2 2 $ 4.328,71

31/03/22 PROF.CORA
DORINKA S.R.L B 5759 00118485 2 9 3 $ 633,00PLACCO ADELANTO

Nº 28.496
13/06/22 JUAN CARLOS MEALLA B 0016 00438151 2 9 6 $ 882,00

25/05/22 NUBBEO SRL B 0002 00024739 2 9 3 $ 2.091,54

25/05/22 NUBBEO SRL B 0002 00024739 3 5 4 $ 1.066,74

04/06/23 NUBBEO SRL B 0002 00024776 2 9 3 $3.607,40

04/06/22 NUBBEO SRL B 0002 00024776 2 9 6 $ 698,24

23/06/22 ENCINA LUCAS c 0002 00000163 2 9 3 $ 388,78FRANCISCO

23/06/22 ENCINA LUCAS c 0002 00000163 2 9 9 $ 3.911,25FRANCISCO

27/06/22 FRANCO ANGELES DEL M. B 0003 00075406 2 9 6 $ 4.250,00

27/06/22 INC SOCIEDAD ANONIMA B 16749 00076945 2 9 3 $ 1.045,50

27/06/22 INC SOCIEDAD ANONIMA B 16749 00076945 2 9 6 $ 899,00

30/06/22 RAMIA LEONOR CRISTINA B 0004 00000093 2 9 6 $ 3.900,00

01/07/22 ELECTRO POINT B· 0011 00104382 2 9 6 $ 2.554,00

01/07/22 ELECTRO POINT B 0011 00104382 3 5 1 $ 1.254,99

3/4



..
i g

.«t

• • 1 •

:' Tñ h

M..35•"a

Resolución de Decanato 283 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPTE 8061/22 Aprobacion de gastos de catedras correspondiente al
periodo 2022 - Departamento de Fisica
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
19/04/2023

: '1· w
$,'•.

04/07/22 ENCINA LUCAS c 0002 00000175 2 9 2 $ 570,23FRANCISCO

04/07/22 ENCINA LUCAS c 0002 00000175 2 9 3. $ 920,44FRANCISCO

04/07/22 ENCINA LUCAS c 0002 00000175 2 9 9 $ 2.809,33FRANCISCO

15/06/22 CUELLAR RICARDO DAVID B 0014 00020552 2 9 9 $ 3.400,00

06/07122 CUELLAR RICARDO DAVID B 0014 00021018 2 9 9 $ 4.200,00
ING. HUMBERTO

01/08/22 FRANCISCO
ROVI S.R.L B 0008 00039838 2 9 3 $ 7.800,00BARCENA

ADELANTO N° 28.628
03/08/22 MEALLA JUAN CARLOS B 0020 00012083 2 9 2 $ 2.764,00

04/08/22 ELECTRO SERVICE M&E B 0006 00048709 2 9 3 $ 6.836,00SRL

17/08/22 CENCOSUD S.A B 9823 00034091 2 1 5 $ 10.805,00
PROF. ELENA

FRANCO ANGELES DEL22/11/22 HOYOS ADELANTO MILAGRO B 0006 00000102 2 9 3 $ 3.200,00
Nº 28.852

22/11/22 SOLOMANIC S.A B 0003 00008153 2 9 3 $ 1.995,00

TOTAL $ 141.482,44

Msg GUSTAVO DANIEL GE.
DEECANO

FACULTADE CS EXACTA uNS

------------------------------------------------

4/4


